la Situazione Patrimoniale Consolidata Pro-forma e il Conto Economico Consolidato Pro-forma, di seguito

riportati, sono stati predisposti rettificando i dati storici del Gruppo TerniEnergia estratti dal Bilancio

Consolidato Semestrale, chiuso al 30 Giugno 2015, per simulare i principali effetti dell’Operazione sulla

posizione patrimoniale, finanziaria e economica del Gruppo TerniEnergia, come se la stessa fosse

virtualmente avvenuta il 30 giugno 2015 con riferimento agli effetti patrimoniali e il 1 gennaio 2015 con

riferimento agli effetti economici.

Si precisa tuttavia che il bilancio consolidato del Gruppo TerniEnergia che chiuderà al 31 dicembre 2015

includerà i risultati economici del Gruppo Free Energia fino alla data di deconsolidamento della Società Free

Energia S.p.A., corrispondente alla data di efficacia dell’operazione, prevista entro la fine del mese di

novembre 2015.

(in	Euro)

Stato	Patrimoniale	consolidato
riclassificato	al	30	Giugno	2015	del

Gruppo	TerniEnergia

Rettifiche	pro	-
forma	Cessione
Gruppo	Free

Energia

Stato	Patrimoniale
consolidato	riclassificato
pro-forma	al	30	Giugno

2015	del	Gruppo
TerniEnergia

Immobilizzazioni	immateriali	 		 																																	14.325.072		 (10.459.950)	 3.865.122
Immobilizzazioni	materiali	 		 																																	92.248.843		 (76.793)	 92.172.050
Immobilizzazioni	finanziarie	ed	altre	att.	 		 																																	44.001.593		 (11.440.258)	 32.561.335
Capitale	Immobilizzato	 		 150.575.508	 (21.977.000)	 128.598.508

Rimanenze	 		 																																	48.668.025		 (132.000)	 48.536.025
Crediti	Commerciali	 		 																																	75.625.551		 (47.754.202)	 27.871.349
Altre	attività	 		 																																	32.083.872		 (4.591.293)	 27.492.579
Debiti	Commerciali	 		 (100.637.747)	 44.720.629	 (55.917.118)
Altre	passività	 		 (27.374.619)	 12.250.128	 (15.124.491)
Capitale	circolante	netto	 		 																																	28.365.082		 4.493.262	 32.858.344

Fondi	ed	altre	passività	non	commerciali	 		 (6.973.754)	 975.549	 (5.998.205)

Capitale	Investito	netto	 		 171.966.836	 (16.508.190)	 155.458.646

Patrimonio	netto	 		 70.435.011	 (17.585.475)	 52.849.536

Posizione	finanziaria	netta	corrente	 		 																																	14.295.880		 3.624.618	 17.920.498
Posizione	finanziaria	netta	non	corrente	 		 																																	87.235.945		 (2.547.333)	 84.688.612
Posizione	finanziaria	netta	complessiva	 		 101.531.826	 1.077.285	 102.609.110

Capitale	Investito	netto	 		 171.966.837	 (16.508.190)	 155.458.647

(in	Euro)

Conto	Economico
consolidato	riclassificato
al	30	Giugno	2015	del
Gruppo	TerniEnergia

Rettifiche	pro	-
forma	Cessione

Gruppo	Free	Energia

Conto	Economico
consolidato

riclassificato	pro-forma
al	30	Giugno	2015	del
Gruppo	TerniEnergia

Ricavi	netti	delle	vendite	e	delle	prestazioni	 		 151.270.656	 (126.053.884)	 25.216.772
Costi	della	produzione	 		 (137.032.633)	 120.555.440	 (16.477.193)
Valore	aggiunto	 		 14.238.023	 (5.498.444)	 8.739.579
Costo	del	personale	 		 (3.502.480)	 861.881	 (2.640.599)
EBITDA	 		 10.735.543	 (4.636.563)	 6.098.980
Ammortamenti,	acc.ti	e	svalutazioni	 		 (2.869.611)	 244.548	 (2.625.063)
Risultato	Operativo		 		 7.865.932	 (4.392.016)	 3.473.916
Proventi	ed	oneri	finanziari	 		 (5.211.808)	 875.931	 (4.335.877)
Quote	di	risultato	di	JV	 		 49.532	 																																				-				 49.532
Risultato	prima	delle	imposte	 		 2.703.657	 (3.516.085)	 (812.428)
Imposte	sul	reddito	 		 (1.219.317)	 1.310.926	 91.609

Risultato	netto	 		 1.484.340	 (2.205.159)	 (720.819)

   TerniEnergia S.p.A.

   Presidente e Amministratore Delegato

   (Stefano Neri)